
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SYTECPT+DQMG8GTRM7EXOW

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quinta-feira • 14 de Junho de 2018 • Ano VI • Nº 1065

• Extrato do 4° Aditivo ao Contrato Pregão Presencial Nº. 
04.005/2015-PP - Objeto: Contratação da prestação de serviços de 
transporte escolar (transporte de alunos e professores) junto a 
secretaria de educação do município de São Benedito/CE. 

 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica:



 

. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DO 4° ADITIVO AO CONTRATO 

CONTRATANTE: Município de São Benedito – SECRETARIA de EDUCAÇÃO. 
CONTRATADO: LPM SERVIÇOS EIRELI-ME objeto CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (TRANSPORTE DE ALUNOS E PROFESSORES) 
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE,
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial Nº. 04.005/2015-PP. FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e art. 65  inciso  II e 57 inciso II  
da Lei N° 8.666/93 e alterações posteriores e Cláusulas Quinta e Oitava do contrato 
originário. O presente Aditivo altera as cláusulas segunda e terceira do contrato inicial, 
decorrente da SUPRESSÃO no percentual (média) de 1,01% (hum vírgula zero um por 
cento) do valor global contrato, passando a partir deste aditivo o valor de R$ 3.798.942,50
(três milhões setecentos e noventa e oito mil, novecentos e quarenta e dois reais e 
cinquenta centavos), para R$ 3.760.479,00(três milhões setecentos e sessenta mil e 
quatrocentos e setenta e nove reais), valor suprimido R$ 38.463,50 (TRINTA E OITO MIL 
QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA: 
31/03/2017. SIGNATÁRIOS: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, Sra. LUCIA DE FÁTIMA 
GONÇALVES DE PAULA e o Sr. LUCAS PEREIRA MENDES.

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SYTECPT+DQMG8GTRM7EXOW

Quinta-feira
14 de Junho de 2018
2 - Ano VI - Nº 1065

Termos Aditivos


		2018-06-14T17:45:34+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




